
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 71  
ORIGINALE   DATA 02/03/2020  
 
 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RENDICONTO ECONOMATO 1° BIMESTRE 2020  
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Vista la determina n. 29 del 01.03.2016 con la quale viene nominata quale Economo Comunale la 
Sig.ra Santina Locci a far data dal 01.01.2016; 
 
Vista la determina n. 1 del 13.01.2020 con la quale si anticipano all’economo comunale la somma 
di Euro 5.200,00= per la gestione della cassa Economato 2020. 
 
Richiamata la propria determinazione 21 del 21.01.2020 con la quale si provvedeva ad impegnare 
alcuni Capitoli del peg provvisorio 2020 per il Servizio Economato nel 1° semestre 2020; 
 
Visto il rendiconto delle spese anticipate dall’Economo Comunale presentato per la liquidazione ed 
il rimborso, allegato al presente atto, relativo al 1° bimestre 2020, per un importo complessivo di 
spese effettuate pari ad € 1.563,08=; 
 
Riscontrata la regolarità dei documenti giustificativi che lo corredano; 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti con la determinazione suddetta; 

 
Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con cui il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 è differito al 31/03/2020; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 
118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Vista la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 
schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n.11 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) Di approvare il rendiconto delle spese relative al 1° bimestre 2020, allegato al presente atto e pari 
ad € 1.563,08=  
 
2) Di liquidare in favore dell’Economo Comunale Locci Santina la spesa suddetta di € 1.563,08= 
relativa al 1° Bimestre 2020, a valere sugli idonei capitoli del P.E.G provvisorio 2020 così come da 
determinazione n. 21/2020 e relativi impegni indicati nel rendiconto. 
 
3) Di provvedere al versamento del l’importo del Rendiconto su conto corrente intestato 
all’Economo comunale.  
 
 
  
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

    " 148/2020 183,15 
    " 150/2020 65,50 
    " 151/2020 127,89 
    " 152/2020 161,50 
    " 154/2020 188,00 
    economo comunale  172/2020 125,30 
    " 173/2020 179,10 
    " 175/2020 24,95 
    " 178/2020 237,80 
    " 202/2020 26,50 
    " 220/2020 12,50 
    " 222/2020 63,29 
    " 224/2020 65,00 
    " 228/2020 102,60 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


